Prefeitura Municipal de São Carlos
Comissão Permanente de Licitações

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

__________________________________________________________________________
Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone: (16) 3362.1162

1

ATA DE SESSÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

CONVITE DE PREÇOS N.° 12/2019 - PROCESSO Nº 8477/2019

Aos 12 (doze) dias do mês de junho do ano de 2019, às 15h00min, reuniram-se na Sala de Licitações
os membros da Comissão Permanente de Licitações para deliberarem sobre a continuidade do Convite supracitado,
cujo objeto é a Contratação de Empresa para Elaboração de Projeto Executivo de Implantação de módulo de
Educação Infantil – FNDE nos CEMEIs Olívia Carvalho e Vicente Bota, no Município de São Carlos.

Tendo sido recebido da Secretaria Municipal de Obras Públicas o relatório de avaliação dos atestados

de capacidade técnica apresentados pelas licitantes, restaram qualificadas as proponentes FFF, Dias e Cardozo e
Prest’mo e desqualificada a proponente GEOTEC, pois a Declaração de Capacidade Técnica apresentada não
possui registro na entidade profissional pertinente, conforme exigido na cláusula 7.1.16.1. do Edital.

Dessa forma, a Comissão declara as licitantes FFF, Dias e Cardozo e Prest’mo habilitadas neste

certame e a licitante Geotec inabilitada, pelo acima exposto e por não atender o quesito relativo ao balanço
patrimonial, conforme informado na Ata da Sessão pública de 06/06/2019.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados

da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e será divulgada pelos meios e
formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato  Guilherme Romano Alves  Fernando Jesus Alves de Campos
Presidente   Membro    Membro